TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
VIỆN KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

BIÊN BẢN HỌP
Về việc xây dựng đề cương các học phần thuộc khối kiến thức giáo dục đại cương năm 2018

1. Thời gian bắt đầu: 19 giờ 00 ngày 6  tháng 7 năm 2018
2. Địa điểm: VP Viện Khoa Xã hội và Nhân văn, Trường Đại học Vinh.
3. Thành phần tham dự: Giảng viên giảng dạy CTĐT trình độ cử nhân ngành Quản lý nhà nước.
4. Chủ trì:  PGS.TS Trần Viết Quang, Viện trưởng Viện Khoa học Xã hội và Nhân văn.
5. Thư ký: ThS. Phạm Thị Thúy Hồng
6. Nội dung cuộc họp:
PGS. TS. Trần Viết Quang
- Tuyên bố lý do cuộc họp về rà roát và cập nhật Đề cương chi tiết trình độ đại học ngành QLNN.
- Trình bày tóm tắt các văn bản của Nhà trường liên quan đến xây dựng, cập nhật đề cương học phần trình độ đào tạo đại học năm 2018.
TS Vũ Thị Phương Lê
- Trình bày mục tiêu và CĐR của CTĐT  năm 2018.
- Trình bày cấu trúc đề cương học phần 2018.
Ths Nguyễn Thị Lê Vinh
Trình bày công tác xây dựng mẫu đề cương 2018
- Xin ý kiến đóng góp của giảng viên về việ xây dựng, cập nhật ĐC các học phần năm 2018.
Các học phần thuộc khối kiến thức giáo dục đại cương:
	LIT20006
	Cơ sở văn hóa Việt Nam

	POL20001
	Lôgic hình thức

	LAW20001
	Lý luận về nhà nước và pháp luật

	HIS20001
	Nhập môn ngành khoa học xã hội và nhân văn

	ENG10001
	Tiếng Anh 1

	LAW20002
	Kỹ thuật xây dựng văn bản hành chính thông dụng

	POL10001
	Những nguyên lý cơ bản của CN Mác – Lênin

	EDU20004
	Tâm lý học đại cương

	INF20002
	Tin học

	SOW20001
	Xã hội học đại cương

	POL10003
	Đường lối cách mạng của Đảng CSVN

	HIS20003
	Lịch sử văn minh thế giới

	HIS20004
	Tiến trình lịch sử Việt Nam

	ENG10002
	Tiếng Anh 2

	POL10002
	Tư tưởng Hồ Chí Minh

TS Phan Văn Tuấn
Đặc trưng của khối kiến thức này là sinh viên học chung, giảng viên đào tạo đến từ nhiều đơn vị khác nhau trong trường nên đề nghị thống nhất về đề cương và các chuẩn để vừa có cái chung vừa đảm bảo đặc thù ngành.
7. Chủ trì cuộc họp kết luận nội dung cuộc họp
 - Đồng ý với các ý kiến của cuộc họp, giao cho thư ký chỉnh sửa bản dự thảo mục tiêu và CĐR của CTĐT theo các ý kiến góp ý.
- Sau khi hoàn thiện dự thảo ĐCCT, tiếp tục gửi cho toàn bộ giảng viên để vi chỉnh và trình Hội đồng ở cuộc họp tiếp theo.
Cuộc họp kết thúc vào 23 giờ 00, ngày 6 tháng 07 năm 2018./.

	THƯ KÝ
      [image: A signature of a person

Description automatically generated]
ThS. Phạm Thị Thúy Hồng
	CHỦ TRÌ
[image: A blue signature on a white surface

Description automatically generated]
PGS. Trần Viết Quang

Nơi nhận:
- Lưu:
+ Viện Khoa học Xã hội và Nhân văn.

image1.png

image2.png